SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 89/PROPEPG/UFFS/2025

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E ENSALAMENTO DO EDITAL Nº
62/PROPEPG/UFFS/2025 PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROFESSOR

FORMADOR PARA OS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR E
ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS “CIÊNCIA É 10!” PELO

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº
3885/GR/UFFS/2025, torna público o resultado final das inscrições e o ensalamento das
entrevistas do Edital Nº 62/PROPEPG/UFFS/2025 que trata da seleção de candidatos para
Professor Formador para o curso de especialização em Gestão Escolar e Especialização em
Ensino de Ciências “Ciência é 10!” pelo Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB).

1 DAS INSCRIÇÕES
1.1 Inscrições Deferidas para o curso de Especialização em Gestão Escolar (em ordem
alfabética) por Componente Curricular.
1.1.1 Orientação Para Trabalho de Conclusão de Curso:

Candidatos(as)

1 Jacinta Lúcia Rizzi Marcom

1.2 Inscrições Deferidas para o curso de Especialização em Ensino de Ciências “Ciência é 10!”
(em ordem alfabética).
1.2.1 Orientação Para Trabalho de Conclusão de Curso:

Candidatos(as)

1 Daniela Oliveira de Lima

2 Eliane Gonçalves dos Santos

3 Fabiane de Andrade Leite

4 Marlei Veiga dos Santos

5 Robson Kleemann

6 Roque Ismael da Costa Güllich

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

7 Rosemar Ayres dos Santos

8 Suzymeire Baroni

2 DO ENSALAMENTO
2.1 Conforme Edital Nº 62/PROPEPG/UFFS/2025, as entrevistas para candidatos para
Professor Formador para o curso de especialização em Gestão Escolar serão realizadas por
meio virtual, na plataforma virtual conforme cronograma listado abaixo:

Data Horário Candidatos/as Entrevistadores Link da sala

22.07.2025

17h30 às
17h45

Jacinta Lúcia Rizzi
Marcom

Antonio Valmor De
Campos;
Lidiane Tania Ronsoni
Maier;
Marlei Dambros

​​https://
​​meet.google.
com/vpx-bos

o-jwr

Chapecó-SC, 21 de julho de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.uffs.edu.br

	​​https://
	​​meet.google.com/vpx-boso-jwr